



Gute Gründe für Pferd & Reiter *sicher plus* *

- ✓ **Rundum-Schutz mit den wichtigsten Versicherungen**
- ✓ **Pferde-OP-Schutz**
 - Freie Tierarztwahl
 - Keine Höchstgrenzen
 - Erstattung von Chipkosten bis zu 25 EUR
- ✓ **Reiter-Unfallversicherung**
 - Für alle Reiter des versicherten Pferdes
- ✓ **Pferde-Rechtsschutz**
- ✓ **Pferde-Haftpflicht**
 - Bis 15 Mio. EUR Deckungssumme pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden
- ✓ **10 % Mehrpferde-Rabatt bei Vertragsabschluss für mindestens 2 Pferde**
- ✓ **Bis zu 15 % Verbands-Rabatt bei Nachweis einer Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD)**
- ✓ **Bis zu 20 % Bündel-Rabatt bei Abschluss von mehreren Versicherungen**

* Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.

Pferd & Reiter *sicher plus* Unsere Bausteine für Ihre Sicherheit

Pferde-OP-Schutz

Wissen Sie eigentlich, welche hohen Kosten bei einer Operation Ihres Vierbeiners entstehen können? Schon für die OP und anschließende Behandlung einer Kolik fallen häufig 5.000 EUR und mehr an. Gut, wenn die Uelzener bis zu 100% der Kosten trägt.

Reiter-Unfallversicherung

Selbst als erfahrener Reiter können Sie so unglücklich vom Pferd stürzen, dass Sie für den Rest Ihres Lebens gesundheitlich beeinträchtigt sind. Die Umstellung auf die neue Lebenssituation ist schwer und meist extrem kostspielig. Schützen Sie sich vor den finanziellen Folgen eines Reitunfalls – mit der Uelzener.

Pferde-Rechtsschutz

Als Pferdehalter haften Sie für alle Schäden, die Ihr Pferd einem Dritten zufügt. Doch was passiert, wenn jemand Sie ungerechtfertigt auf Schadenersatz verklagt? Zum Glück übernimmt die Uelzener die Kosten für Ihre juristischen Auseinandersetzungen.

Pferde-Haftpflicht

Ihr Pferd ist eigentlich lammfromm. Doch eines Tages schlägt es ohne ersichtlichen Grund aus und verletzt ein anderes Pferd. Für die Kosten der tierärztlichen Behandlung springt die Uelzener ein.



Freie Bahn für Ross und Reiter

Pferd & Reiter *sicher plus* Unsere Bausteine für Ihre Sicherheit

- ✓ Pferde-OP-Schutz
- ✓ Reiter-Unfallversicherung
- ✓ Pferde-Rechtsschutz
- ✓ Pferde-Haftpflicht

PF518_A_0112

Uelzener Versicherungen | Veerßer Str. 65/67 | 29525 Uelzen
Tel. 0581 8070-0 | Fax 0581 8070-248 | info@uelzener.de

www.uelzener.de



Uelzener
VERSICHERUNGEN



Gemeinsam jede Hürde nehmen

Sie und Ihr Pferd sind ein eingespieltes Team. Dennoch kann ein unbeschwerter Ausritt schnell ein böses Ende nehmen. Stellen Sie sich vor, beim Überqueren einer Straße springt plötzlich ein Reh aus dem Gebüsch. Ihr Pferd erschrickt, rutscht auf dem Asphalt aus und stürzt. Es rappelt sich wieder hoch, stürmt los und stößt mit einem PKW zusammen. Der kleine Ausrutscher hat große Folgen: Sie erleiden einen komplizierten Beinbruch mit einer späteren Beinverkürzung. Der Fahrer ist leicht verletzt, sein PKW stark beschädigt. Ihr Pferd hat eine Röhreinfraktur. Dann leitet auch noch die Verwaltungsbehörde ein Bußgeldverfahren wegen Fahrlässigkeit gegen Sie ein. Die Schadensbilanz ist gewaltig:

PKW-Reparatur und Schmerzensgeld für den Fahrer:	ca. 25.000 EUR
Invaliditätszahlung inkl. Unfall-Krankenhaustagegeld für Sie:	ca. 20.000 EUR
Operation Ihres Pferdes:	ca. 5.500 EUR
Anwalts- und Gerichtskosten:	ca. 800 EUR

Vor den finanziellen Folgen schützen Sie die Bausteine unserer Pferd & Reiter *sicher plus*, welche Sie je nach Bedarf miteinander kombinieren können.

Die Bausteine der Pferd & Reiter *sicher plus*

Wählen Sie aus den folgenden Versicherungsprodukten den Tarif oder den Versicherungsschutz, der am besten zu Ihren Bedürfnissen passt – für einen maßgeschneiderten Versicherungsschutz.

Pferde-OP-Schutz mit den Tarifvarianten *basis, premium oder premium plus*¹

Mitversicherte Leistungen / Tarifvariante:	<i>basis</i>	<i>premium</i>	<i>premium plus</i>	Mir ist wichtig:
Erstattungen				
100 % Erstattung der erstattungsfähigen Kosten ² nach dem 2fachen Satz der GOT ³	✓	✓	✓	
keine Höchstsummen innerhalb des Versicherungsjahres	✓	✓	✓	
keine Begrenzung je Schadenfall	✓	✓	✓	
Erstattungsfähige Operationen				
Beispiele versicherter Operationen:				
• Bauchhöhlenoperationen	✓	✓	✓	
• Operative Frakturbehandlungen	✓	✓	✓	
• Unfallbedingte Wundnähte	✓	✓	✓	
• Fesselring-Operation		✓	✓	
• Tumorentfernung		✓	✓	
• Zahnextraktion		✓	✓	
alle Operationen außer definierter Ausschlüsse gemäß den Versicherungsbedingungen, z. B.:			✓	
• OCD			✓	
Allgemeine Leistungen				
Aufnahmealter: ab dem vollendeten 2. Lebensmonat	✓	✓	✓	
Wartezeit bei Koliken 20 Tage	✓	✓	✓	
Standnarkose, Vollnarkose	✓	✓	✓	
Präoperative Diagnostik am letzten Untersuchungstag und am Tag der Operation	✓	✓	✓	
Nachsorge / -behandlung	3 Tage	7 Tage	10 Tage	
pauschale Erstattung der Unterbringungskosten in der Tierklinik		✓	✓	
Beteiligung an den Kosten für regenerative Therapien (z. B. IRAP, PRP)		✓	✓	
Beitragsnachlässe				
Mehrpferde-Rabatt – ab zwei versicherten Pferden – für jedes versicherte Pferd	✓	✓	✓	
Verbands-Rabatt – bei Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD)	✓	✓	✓	
Rabatt bei Vereinbarung einer Selbstbeteiligung von 150 EUR je Schadenfall	✓	✓		
Rabatt bei Vereinbarung einer Selbstbeteiligung von 300 EUR je Schadenfall			✓	
Weitere Leistungen				
Freie Wahl des behandelnden Tierarztes, der Tierklinik	✓	✓	✓	
Versicherungsschutz bundesweit (bei Turnieren und in der Freizeit)	✓	✓	✓	
24 Stunden-Notruf	✓	✓	✓	

¹ Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen für die Pferde-OP-Schutz-Versicherung.

² Bei Pferden, die bei Antragsannahme das 11. Lebensjahr vollendet haben, beträgt die Erstattung der erstattungsfähigen Kosten 80 %.

³ GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 30. Juni 2008.



Reiter-Unfallversicherung

Für alle Reiter des versicherten Pferdes – Versicherungssummen:	10.000 EUR bei Tod; 2.500 EUR Bergungskosten; 50.000 EUR bei Invalidität, 10 EUR Krankenhaustagegeld und 100.000 EUR bei Vollinvalidität ⁴
---	---

Pferde-Rechtsschutz

500.000 EUR Versicherungssumme (Subsidiärhaftung) mit folgenden Leistungen:	Schadenersatz-Rechtsschutz; Verwaltungs-Rechtsschutz; Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht; Straf- und Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz; Steuer-Rechtsschutz vor Gericht
Inklusive „Rechts-Infoline“	Hotline mit einer anwaltlichen Erstberatung bei rechtlichen Problemen rund um das Pferd. Bei Bedarf benennen wir Ihnen Rechtsanwälte/Fachanwälte in Ihrer Nähe.

Pferde-Haftpflicht mit den Tarifvarianten *basis, premium oder premium plus*¹

Mitversicherte Leistungen / Tarifvariante:	<i>basis</i>	<i>premium</i>	<i>premium plus</i>	Mir ist wichtig:
Deckungssummen				
Für Personen-, Sach- und für Vermögensschäden	5 Mio. EUR	10 Mio. EUR	15 Mio. EUR	
Reitbeteiligung				
Fremd- und Gastreitertisiko	✓	✓	✓	
Reitbeteiligung (bei namentlicher Nennung mit Regressverzicht)	✓	✓	✓	
gesetzliche Haftpflicht des nicht gewerbsmäßigen Tierhüters	✓	✓	✓	
Ansprüche des nicht gewerbsmäßigen Tierhüters, bei Schäden durch das gehütete Pferd	✓	✓	✓	
Mietsachschiäden				
an Stallungen, Reithallen, Offenstall	✓	✓	✓	
an gemieteten Boxen (Selbstbeteiligung - SB -: 150 EUR je Schadenfall)	✓	✓	✓	
am geliehenen und gemieteten Pferdeanhänger (SB: 20 %, mind. 150 EUR je Schadenfall)		✓	✓	
Forderungsausfallversicherung				
ab einer Forderungshöhe von 2.500 EUR wird die gesamte Forderung beglichen		✓	✓	
bis zur Deckungssumme		✓	✓	
Allgemeine Leistungen				
Flurschäden und Weiderisiko (keine Vorschriften zur Zaunhöhe – auch mit Fremdpferden)	✓	✓	✓	
ungewollter/gewollter Deckakt		✓	✓	
Mitversicherung von Fohlen (ab Geburt bis zum vollendeten 12. Lebensmonat)	✓	✓	✓	
Auslandsaufenthalte (bis zu einem Jahr; außer Kanada, USA und US-Territorien)	✓	✓	✓	
Rettungs- und Bergungskosten		✓	✓	
Vertretung vor Gericht im versicherten Schadenfall, Abwehr unberechtigter Ansprüche Dritter	✓	✓	✓	
Teilnahme an Turnieren, Wanderritten, Distanzritten etc.	✓	✓	✓	
Beitragsnachlässe				
Mehrpferde-Rabatt – ab zwei versicherten Pferden – für jedes versicherte Pferd	✓	✓	✓	
Verbands-Rabatt – bei Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD)	✓	✓	✓	
Rabatt bei Vereinbarung einer Selbstbeteiligung von 150 EUR je Schadenfall	✓	✓	✓	

⁴ Verdoppelung der Leistungen bereits ab einem Invaliditätsgrad von 75 %.



Guter Versicherungsschutz kommt nicht von ungefähr

Markieren Sie, welche Leistungen Ihnen bei Ihrem Versicherungsschutz – und damit Ihrer und der Sicherheit Ihres Pferdes – wichtig sind. So finden Sie schnell und einfach Ihren passenden Tarif.

Die meisten unserer Pferdehalter entscheiden sich dabei übrigens für eine Kombination von Pferde-OP-Schutz, Reiter-Unfall, Pferde-Rechtsschutz- und Pferde-Haftpflichtversicherung. Und im OP-Schutz sowie der Haftpflichtversicherung mit dem „*premium-Tarif*“.

So können zusätzlich bis zu 20 % Bündel-Rabatt – bei Abschluss mehrerer Versicherungen erreicht werden.

Die Beiträge finden Sie auf der Folgeseite.

Sollten Sie Fragen haben, hilft Ihnen Ihr Ansprechpartner der Uelzener Versicherungen – gerne auch vor Ort – weiter.



Die Grund-Beiträge ⁵ im Monat

Pferde-OP-Schutz:

Vertragslaufzeit ⁸	<i>basis</i>	<i>premium</i>	<i>premium plus</i>
10 Jahre	11,95 EUR	16,95 EUR	29,95 EUR
5 Jahre	13,45 EUR	19,06 EUR	33,69 EUR
1 Jahr	14,93 EUR	21,18 EUR	37,44 EUR

Reiter-Unfallversicherung:

Vertragslaufzeit ⁸	
10 Jahre	5,01 EUR
5 Jahre	5,63 EUR
1 Jahr	6,26 EUR

Pferde-Rechtsschutz:

Vertragslaufzeit ⁸	
10 Jahre	2,82 EUR
5 Jahre	3,17 EUR
1 Jahr	3,52 EUR

Pferde-Haftpflicht:

Vertragslaufzeit ⁸	<i>basis</i>	<i>premium</i>	<i>premium plus</i>
10 Jahre	9,19 EUR	12,95 EUR	15,03 EUR
5 Jahre	10,34 EUR	14,57 EUR	16,91 EUR
1 Jahr	11,48 EUR	16,18 EUR	18,79 EUR

⁵ Alle Beiträge inklusive 19 % Versicherungssteuer.

⁶ Bei vierteljährlicher, halbjährlicher und jährlicher Zahlungsweise werden zusätzliche Zahlungsweisenrabatte gewährt (s. hierzu die Vertragserklärung unter „Zum Versicherungsvertrag“.)

⁷ Durch unterschiedliche Rundungen kann der polierte Beitrag von dem hier errechneten Beitrag geringfügig abweichen. Es gilt jedoch der in der Versicherungspolice ausgewiesene Beitrag!

⁸ Bei Beantragung mehrerer Versicherungen muss die Vertragslaufzeit für alle Versicherungen gleich sein.

Zum Beispiel: Pferde-OP-Schutz *premium*, Reiter-Unfall- und Pferde-Rechtsschutzversicherung kombiniert mit der Pferde-Haftpflicht *premium*

Pferde-OP-Schutz <i>premium</i>: Grund-Beitrag bei 10jähriger Vertragslaufzeit im Monat:	16,95 EUR
/./ 0 % Rabatt ohne Selbstbeteiligung (SB)	0,00 EUR
/./ 15 % Rabatt mit 150 EUR SB – nur im Tarif <i>basis + premium</i>	0,00 EUR
/./ 20 % Rabatt mit 300 EUR SB – nur im Tarif <i>premium plus</i>	0,00 EUR
= Zwischensumme 1:	16,95 EUR
+ Reiter-Unfallversicherung: Grund-Beitrag bei 10jähriger Vertragslaufzeit im Monat:	5,01 EUR
+ Pferde-Rechtsschutzversicherung: Grund-Beitrag bei 10jähriger Vertragslaufzeit im Monat:	2,82 EUR
= Zwischensumme 2:	24,78 EUR
Pferde-Haftpflicht <i>premium</i>: Grund-Beitrag bei 10jähriger Vertragslaufzeit im Monat:	12,95 EUR
/./ 0 % Rabatt ohne Selbstbeteiligung (SB)	0,00 EUR
/./ 15 % Rabatt mit 150 EUR SB	0,00 EUR
>> Gesamtbeitrag:	37,73 EUR
/./ 10 % Bündel-Rabatt (bei mindestens 2 Versicherungen):	0,00 EUR
/./ 15 % Bündel-Rabatt (bei mindestens 3 Versicherungen inkl. mindestens einmal <i>premium</i> -Deckung):	0,00 EUR
/./ 20 % Bündel-Rabatt (bei mindestens 4 Versicherungen inkl. mindestens einmal <i>premium</i> -Deckung):	7,55 EUR
= Zwischensumme 3 – nach Bündel-Rabatt:	30,18 EUR
/./ 10 % Verbands-Rabatt – bei Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD) und wenn nur OP-Schutz gewünscht ist	0,00 EUR
/./ 25 % Verbands-Rabatt – bei Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD) und wenn nur Haftpflicht gewünscht ist	0,00 EUR
/./ 15 % Verbands-Rabatt – bei Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD) und wenn 2 oder mehr Versicherungen beantragt wurden	4,53 EUR
= Zwischensumme 4 – nach Verbands-Rabatt:	25,65 EUR
/./ 10 % Mehrpferde-Rabatt (ab zwei versicherten Pferden)	0,00 EUR
= Zu zahlender Endbeitrag bei monatlicher Zahlungsweise ^{6, 7}	25,65 EUR

Unser Bonus für Sie: 5 % Sonderrabatt

Wenn Sie sich für dieses Komplettangebot (s. Beispiel links) entscheiden, reduziert sich der Endbeitrag auf 24,37 EUR. Einfach im Antrag ankreuzen.

Selbstverständlich gilt dieser Rabatt für die gesamte Vertragslaufzeit!

Sollten Sie mehrere Pferde gemäß diesem Beispiel versichern wollen, erhalten Sie sogar noch **10 % Mehrpferde-Rabatt** für jedes Pferd zusätzlich.

Nach Abzug aller Rabatte – einschließlich des 5 %igen Sonderrabattes und des Mehrpferde-Rabattes – zahlen Sie somit im günstigsten Fall je Pferd sogar nur **21,93 EUR/Monat**.



**Ihr individueller Versicherungsschutz
 mit Beitragermittlung**

(Nur ausfüllen, wenn das Komplettangebot nicht gewünscht wird und zusammen mit der Vertragserklärung einreichen. Gewünschtes bitte einfach ankreuzen. Danke.)

<input type="checkbox"/> Pferde-OP-Schutz Grund-Beitrag im Monat gemäß Tarif und Laufzeit:	EUR
<input type="checkbox"/> <i>basis</i> <input type="checkbox"/> <i>premium</i> <input type="checkbox"/> <i>premium plus</i>	
<input type="checkbox"/> <i>./. 0 % Rabatt ohne Selbstbeteiligung (SB)</i>	0,00 EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 15 % Rabatt mit 150 EUR SB – nur bei basis + premium</i>	EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 20 % Rabatt mit 300 EUR SB – nur bei premium plus</i>	EUR
= Zwischensumme 1:	EUR
<input type="checkbox"/> Reiter-Unfallversicherung: Grund-Beitrag im Monat gemäß Laufzeit:	EUR
<input type="checkbox"/> Pferde-Rechtsschutzversicherung: Grund-Beitrag im Monat gemäß Laufzeit:	EUR
= Zwischensumme 2:	EUR
<input type="checkbox"/> Pferde-Haftpflicht: Grund-Beitrag im Monat gemäß Tarif und Laufzeit:	EUR
<input type="checkbox"/> <i>basis</i> <input type="checkbox"/> <i>premium</i> <input type="checkbox"/> <i>premium plus</i>	
<input type="checkbox"/> <i>./. 0 % Rabatt ohne Selbstbeteiligung (SB)</i>	0,00 EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 15 % Rabatt mit 150 EUR SB</i>	EUR
>> Gesamtbeitrag:	EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 10 % Bündel-Rabatt (bei mind. 2 Versicherungen):</i>	EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 15 % Bündel-Rabatt (bei mind. 3 Versicherungen inkl. mind. einmal premium-Deckung):</i>	EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 20 % Bündel-Rabatt (bei mind. 4 Versicherungen inkl. mind. einmal premium-Deckung):</i>	EUR
= Zwischensumme 3 – nach Bündel-Rabatt:	EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 10 % Verbands-Rabatt – bei Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD) und wenn nur OP-Schutz gewünscht ist</i>	EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 25 % Verbands-Rabatt – bei Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD) und wenn nur Haftpflicht gewünscht ist</i>	EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 15 % Verbands-Rabatt – bei Mitgliedschaft in einem Pferde-Verband (VFD) und wenn zwei oder mehr Versicherungen beantragt wurden</i>	EUR
= Zwischensumme 4 – nach Verbands-Rabatt:	EUR
<input type="checkbox"/> <i>./. 10 % Mehrpferde-Rabatt (ab zwei versicherten Pferden)</i>	EUR
= Zu zahlender Endbeitrag bei monatlicher Zahlungsweise 5, 6, 7	EUR

Vertragserklärung über eine
Pferd & Reiter *sicher plus* - Versicherung
 bei der Uelzener Allgemeine Versicherungs-Gesellschaft a.G.



Interne Vermerke (Vom Vermittler auszufüllen.)

Neu Änderung Versicherungs-Nr.: _____ Agt.-Nr.: _____

BP: ohne ja nein Vermittelt durch: _____

Antragsteller/-in (Bitte in Druckschrift ausfüllen.) Frau Herr Eheleute

Titel, Nachname: _____

Vorname/-n: _____ Geburtstag: _____

Straße, Hausnummer: _____

PLZ: _____ Ort: _____

Derzeit ausgeübte Tätigkeit: _____

E-Mail*: _____ * Zur Beratung und Information über Versicherungs- und Finanzdienstleistungen.

Telefon*: _____ Staatsangehörigkeit: D

Krankenvers.: gesetzlich freiwillig Arbeiter Angestellter Selbstst.

Sind Sie Mitglied in der VFD? nein ja, bei: _____
 (Bei ja, bitte auch Fotokopie der letzten Beitragsrechnung beifügen.)

Verband und Mitglieds-Nr.: _____

Versichertes Pferd (Bitte vollständig und in Druckschrift ausfüllen.)

Name des Pferdes: _____ Hengst Wallach Stute

Verwendungszweck (z. B. Reit-, Zucht-, Rennpferd): _____

Rasse des Pferdes: _____ Geburtstag: _____

Lebens-Nr.: _____ Kaufdatum: _____

Farbe/Abzeichen: _____ Kaufpreis: _____ EUR

Bestehen/bestanden Mängel oder Missbildungen? nein ja:
 Art der Mängel bzw. Missbildungen: _____

War/ist das Pferd erkrankt/in tierärztlicher Behandlung? nein ja:
 Wann, weshalb und bei welchen Tierärzten: _____

Besitzen Sie noch weitere Pferde? nein ja, Anzahl: _____

Sind außer dem hier genannten Pferd noch weitere Pferde bei der Uelzener versichert? nein ja, folgende: _____

Name der Pferde, Versicherungs-Nr.: _____

Haustierarzt/Tierarzt des Pferdes (Bitte Name und Anschrift vermerken.)

Vorversicherungen

Bestehen oder bestanden für Ihr Pferd bzw. für Sie eine der nachfolgenden Versicherungen oder wurde bei uns oder einer anderen Gesellschaft ein Antrag auf entsprechenden Versicherungsschutz gestellt und abgelehnt?

Pferde-OP-Schutz oder eine andere Pferdekrankensversicherung:

besteht nein ja: Gesellschaft: _____

bestand nein ja: _____

gestellt nein ja: Versicherungs-Nr.: _____ Gekündigt zum/Ablauf: _____

abgelehnt nein ja: _____

Unfallversicherung:

besteht nein ja: Gesellschaft: _____

bestand nein ja: _____

gestellt nein ja: Versicherungs-Nr.: _____ Gekündigt zum/Ablauf: _____

abgelehnt nein ja: _____

Rechtsschutzversicherung:

besteht nein ja: Gesellschaft: _____

bestand nein ja: _____

gestellt nein ja: Versicherungs-Nr.: _____ Gekündigt zum/Ablauf: _____

abgelehnt nein ja: _____

Haftpflichtversicherung:

besteht nein ja: Gesellschaft: _____

bestand nein ja: _____

gestellt nein ja: Versicherungs-Nr.: _____ Gekündigt zum/Ablauf: _____

abgelehnt nein ja: _____

Zum Versicherungsvertrag

Versicherungsbeginn: _____
 (0.00 Uhr – frühestens ab Eingang bei der Uelzener)

Versicherungsdauer mit Laufzeitrabatt (LZ): 10 Jahre (inkl. 20 % LZ) 5 Jahre (inkl. 10 % LZ) 1 Jahr (ohne LZ)

Beitragszahlung

Der Beitrag – gemäß dem Versicherungsschutz wie in der Beitragermittlung angekreuzt – soll bis auf Widerruf von dem nachstehenden Konto eingezogen werden: _____ EUR

Gewünscht wird das **Komplettangebot gemäß Beispiel**
 (s. Prospektteil: OP-Schutz premium, Reiter-Unfall, Pferde-Rechtsschutz und Haftpflicht premium, Laufzeit 10 Jahre, ohne SB inkl. Bündel- und Verbandsrabatt) inkl. 5 % Sonderrabatt für ein Pferd mehrere Pferde (abzgl. Mehrpf.-Rabatt)

monatlich vierteljährlich halbjährlich jährlich zum 1. (nur Lastschrift) (abzgl. 2 % Rabatt) (abzgl. 3 % Rabatt) (abzgl. 5 % Rabatt) zum 15.

Geldinstitut, Ort: _____

Konto-Nr.: _____ Bankleitzahl: _____

Falls abweichender Kontoinhaber/-in: Name, Vorname und Unterschrift: _____

Schlussklärung des Antragstellers und Unterschrift

Die oben genannten Versicherungen sind voneinander unabhängige, rechtlich selbstständige Verträge. Nachdem ich den Erstbeitrag bezahlt habe, das ist meine Vertragserklärung, kommt (kommen) der Vertrag (die Verträge) zustande. **Danach kann ich meine Vertragserklärung(-en) innerhalb von zwei Wochen widerrufen.** Eventuell gezahlte oder abgebuchte Beiträge werden mir zurückerstattet. Die auf der Rückseite dieser Vertragserklärung befindlichen Grundlagen, insbesondere die Einwilligungsklausel nach dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG), habe ich vor meiner Unterschrift zur Kenntnis genommen; sie werden wichtiger Bestandteil des Angebots der Uelzener. Für die Erteilung vom Versicherer gewünschter Auskünfte entbinde ich die konsultierten Tierärzte von der Schweigepflicht. **Ich habe zur Kenntnis genommen, dass die Verletzung der vorvertraglichen Anzeigepflicht den Versicherer je nach Verschulden berechtigen kann, vom Vertrag zurückzutreten, ihn zu kündigen oder anzupassen, was unter Umständen zur Leistungsfreiheit des Versicherers (auch für bereits eingetretene Versicherungsfälle) führen kann.**

Ort, Datum: _____ Unterschrift Antragsteller/-in, ggf. gesetzliche Vertreter: _____

Ort, Datum: _____ Unterschrift Vermittler/-in: _____

Vertragsgrundlagen und Erläuterungen sowie Schlusserklärung und Einwilligungsklauseln nach dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG)

» Allgemeines

- Es ist den Vermittlern verboten und ohne rechtliche Wirkung auf die Gesellschaft, selbstständig Deckungszusagen abzugeben.
- Die Beiträge sind monatlich im Voraus zu entrichten; es kann auch jährliche, halb- oder vierteljährliche Zahlung mit entsprechender Rabattierung vereinbart werden. Bei monatlicher Zahlungsweise ist Lastschrift erforderlich. Weitere Kosten und Gebühren werden nicht erhoben. Insbesondere sind die Versicherungsvertreter und Versicherungsmakler nicht berechtigt, von Ihnen noch irgendwelche besonderen Gebühren zu erheben.
- Dem Versicherungsnehmer ist bewusst, dass es sich bei der Pferdehalter-Haftpflicht, dem Pferde-OP-Schutz, der Reiter-Unfall- und der Pferdehalter-Rechtsschutzversicherung – soweit beantragt – um vier rechtlich selbstständige und von einander unabhängige Verträge handelt.
- Mitteilungen, die das Versicherungsverhältnis betreffen, müssen stets schriftlich erfolgen. Für uns bestimmte Mitteilungen werden wirksam, sobald sie uns zugegangen sind.
- Der Vertrag/die Verträge verlängern sich nach Ablauf (längstens nach drei Jahren) um ein Jahr, wenn sie nicht spätestens drei Monate vor Ablauf von einem der beiden Vertragspartner schriftlich gekündigt werden. Ist eine mehr als 3-jährige Dauer vereinbart, kann jeder Vertrag zum Ende des dritten oder darauf folgenden Jahres unter Einhaltung einer Frist von drei Monaten gekündigt werden.

Die Versicherungsverträge werden nach deutschem Recht abgeschlossen. Die folgenden Allgemeinen und Besonderen Bedingungen, Klauseln und Risikobeschreibungen – jeweils in der zum Zeitpunkt der Annahme dieser Vertragserklärung gültigen Fassung – liegen den Verträgen zugrunde. Zusätzlich gelten die gesetzlichen Bestimmungen.

» Pferdehalter-Haftpflichtversicherung

- Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung der Uelzener (AHB)
- Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Haftpflichtversicherung (BBR 1)
- Zusatz Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Haftpflichtversicherung (BBR 1 Pferd) für die Schadenersatzausfallversicherung

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadenfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte der vereinbarten Deckungssummen.

Auf die Möglichkeit der Beitragsanpassung nach Ziff. 15 der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB), den Umfang der Sachschadendeckung (vgl. Ziff. 7 AHB) und den Ausschluss der Schäden an fremden Sachen (vgl. Ziff. 7.6 und 7.7 AHB) wird besonders hingewiesen.

» Pferde-OP-Schutz

Operationen infolge Unfall oder Krankheit werden im Rahmen der versicherten Leistungen des abgeschlossenen Tarifes basis, premium oder premium plus bis zum 2fachen Satz der Gebührenordnung für Tierärzte (GOT) in der Fassung vom 30.06.2008 erstattet. Die Erstattungen variieren je nach abgeschlossenem Tarif. Werden Pferde erst nach ihrem 11. Lebensjahr zur Versicherung angemeldet, entspricht die Erstattung statt 100 % = 80 %.

Die Wartezeit beträgt 4 Monate, für Bauchhöhlenoperationen (Kolik) 20 Tage. Für Gelenkoperationen bei Vorliegen von OCD, freien Gelenkkörpern, Chips, soweit diese Operationen versichert sind, beträgt die Wartezeit ein Jahr (vgl. Ziff. 7.3 der ABPO). Auf die Möglichkeit der Beitragsanpassung gem. Ziff. 15 der ABPO wird besonders hingewiesen.

» Reiter-Unfallversicherung

- Allgemeine Unfallversicherungsbedingungen (AUB)
- Zusatzbedingungen für die Gruppen-Unfallversicherung
- Besondere Bedingungen für die Mitversicherung von Bergungskosten in der Allgemeinen Unfallversicherung (BBBergungskosten)
- Besondere Bedingungen für die Unfallversicherung für alle Reiter des versicherten Pferdes (BBReiter)
- Besondere Bedingungen für Mehrleistungen bei einem Invaliditätsgrad ab 75%

„Mir ist bekannt, dass der Versicherer – soweit hierzu ein Anlass besteht – Angaben über meinen Gesundheitszustand, auch über frühere Erkrankungen oder Unfälle und über frühere, bestehende oder beantragte Versicherungsverträge bei anderen Unfall-, Kranken- oder Lebensversicherern zur Beurteilung der Risiken eines von mir beantragten Vertrages überprüft. Zu diesem Zweck befreie ich Ärzte, Zahnärzte, Angehörige anderer Heilberufe sowie Angehörige von Krankenanstalten und Gesundheitsämtern, die mich in den letzten zehn Jahren vor Antragstellung untersucht, beraten oder behandelt haben, von ihrer Schweigepflicht – und zwar auch über meinen Tod hinaus – und ermächtige sie, dem Versicherer die erforderlichen Auskünfte zu erteilen. Dies gilt auch für Angehörige anderer Kranken-, Lebens- und Unfallversicherer, mit denen ich bisher in Vertragsbeziehungen stand oder stehe. Diese Ermächtigung endet fünf Jahre nach Antragstellung.“

Versicherungsfähigkeit gem. Ziff. 4 AUB:

- I. Nicht versicherbar und trotz Beitragszahlung nicht versichert sind dauernd pflegebedürftige Personen, sowie Geisteskranke. Pflegebedürftig ist, wer für die Verrichtung des täglichen Lebens überwiegend fremder Hilfe bedarf.
- II. Der Versicherungsschutz erlischt, sobald der Versicherte im Sinne von I. nicht mehr versicherbar ist. Gleichzeitig endet die Versicherung.

- III. Der für dauernd pflegebedürftige Personen sowie Geisteskranke seit Vertragsabschluss bzw. Eintritt der Versicherungsunfähigkeit entrichtete Beitrag ist zurückzuzahlen.

» Tierhalter-Rechtsschutzversicherung

- Bedingungen für die Spezial-Rechtsschutzversicherung für Mensch mit Tier (UE-MTRB)
- Besondere Bedingungen der Uelzener Allgemeinen Versicherungen zur Rechtsschutzversicherung über zusätzliche Assistance- oder Serviceleistungen (BBRS)

Besonderer Hinweis: Die Rechtsschutzversicherung übernimmt die Kosten der notwendigen rechtlichen Interessenvertretung im vertraglich vereinbarten Umfang, sofern keine andere Rechtsschutzversicherung besteht oder ein Dritter zum Ersatz dieser Kosten verpflichtet ist (Subsidiarhaftung).

Folgende Leistungen gelten als vereinbart: Schadenersatz-Rechtsschutz und Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht (für Streitwerte ab EUR 100), Steuer-Rechtsschutz vor Gerichten, Verwaltungs-Rechtsschutz, Straf- und Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz.

Wartezeit: 3 Monate. Keine Wartezeit besteht beim Schadenersatz-Rechtsschutz, beim Straf-Rechtsschutz, beim Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz.

Annahmerichtlinien:

- ausschließlich eigene, private Risiken versicherbar (keine Pensionstiere, keine Polizeipferde, keine Züchter, keine Vereine o. ä.)
- eine Einzelbeschreibung der Tiere mit Namen ist zwingend erforderlich.

Auf die Möglichkeit der Beitragsanpassung gemäß Ziff. 10 UE-MTRB wird besonders hingewiesen.

» Schlusserklärung

Die Fragen in der Vertragserklärung habe ich vollständig und richtig beantwortet. Ich weiß, dass der Versicherungsschutz sonst gefährdet ist. Ich habe zur Kenntnis genommen, dass die Verletzung der vorvertraglichen Anzeigepflicht den Versicherer je nach Verschulden berechtigen kann, vom Vertrag zurückzutreten, ihn zu kündigen oder anzupassen, was unter Umständen zur Leistungsfreiheit des Versicherers (auch für bereits eingetretene Versicherungsfälle) führen kann.

Die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie die Besonderen Bedingungen und Klauseln (wie aufgeführt) sowie die Satzung der Uelzener Allgemeine Versicherungs-Gesellschaft auf Gegenseitigkeit werden mir mit der (den) Urkund(en) über den Vertragsabschluss zugestellt. Ich erkenne diese Bedingungen und Klauseln an, wenn ich den Erstbeitrag bezahle und innerhalb von zwei Wochen meinen Antrag bzw. meine Vertragserklärung nicht widerrufe.

» Einwilligungsklausel nach dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG)

Ich habe zur Kenntnis genommen, dass die Uelzener Versicherungen meine personenbezogenen Daten, insbesondere zur Einschätzung des zu versichernden Risikos (Risikobeurteilung), zur Verhinderung von Versicherungsmissbrauch, zur Überprüfung unserer Leistungspflicht, zu meiner Beratung und Information sowie allgemein zur Antrags-, Vertrags- und Leistungsabwicklung benötigen. Personenbezogene Daten dürfen nach geltendem Datenschutzrecht erhoben, verarbeitet oder genutzt werden (Datenverwendung), wenn dies ein Gesetz ausdrücklich erlaubt, anordnet oder wenn eine wirksame Einwilligung des Betroffenen vorliegt.

Gesundheitsdaten dürfen nur an Personen- und Rückversicherer übermittelt werden; an Vermittler dürfen sie nur weitergegeben werden, soweit es zur Vertragsgestaltung erforderlich ist. Meine Einwilligung zur Datenverwendung gilt unabhängig vom Zustandekommen des Vertrages sowie für entsprechende Prüfung bei anderweitig beantragten Versicherungsverträgen und bei künftigen Vertragserklärungen. Es steht mir frei, die Einwilligungserklärung mit Wirken für die Zukunft jederzeit ganz oder teilweise zu widerrufen. Dies lässt aber die gesetzlichen Datenverarbeitungsbefugnisse unberührt. Sollten die Einwilligungen ganz oder teilweise verweigert werden, kann das zur Nichtannahme der Vertragserklärung führen.

Meine Einwilligung gilt nur, wenn ich vom Inhalt des Merkblatts zur Datenverarbeitung Kenntnis nehmen kann, das mir zusammen mit den weiteren, gesetzlich vorgesehenen Verbraucherinformationen – auf Wunsch auch sofort – überlassen wird.

Unter diesen Voraussetzungen willige ich ein, dass meine personenbezogenen Daten unter Beachtung der Grundsätze der Datensparsamkeit und der Datenvermeidung verwendet werden

1. zur Risikobeurteilung, zur Vertragsabwicklung und zur Prüfung der Leistungspflicht;
2. zur Übermittlung an Rückversicherer zur Beurteilung des Risikos und der Ansprüche sowie zur Abwicklung der Rückversicherung;
3. zur gemeinschaftlichen Führung einer Datensammlung der Unternehmen der Uelzener Versicherungen (Uelzener Allgemeine Versicherungs-Gesellschaft a.G., Uelzener Lebensversicherungs-AG, Uelzener Rechtsschutz Schadenservice GmbH), um die Anliegen im Rahmen der Antrags-, Vertrags- und Leistungsabwicklung schnell, effektiv und kostengünstig bearbeiten zu können; diese Datensammlung enthält meine allgemeinen Daten der Vertragserklärung sowie Vertrags- und Leistungsdaten;
4. zur Weitergabe dieser Daten an den Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. (informa Insurance Risk and Fraud Prevention GmbH), zur Weitergabe dieser Daten an andere Versicherer, außerdem zur Weitergabe an andere Versicherer, um den Versicherungsmissbrauch bei der Risikobeurteilung und bei der Klärung der Ansprüche aus dem Versicherungsverhältnis zu verhindern;

5. zur Weitergabe meiner Daten an den/die für mich zuständigen Vermittler, soweit dies der ordnungsgemäßen Durchführung meiner Versicherungsangelegenheiten dient;
6. zur Nutzung meiner allgemeinen Daten der Vertragserklärung sowie Vertrags- und Leistungsdaten durch die Unternehmen der Uelzener Versicherungen und/oder die Vermittler für die Beratung und Betreuung auch in sonstigen Dienstleistungen;
7. zur Antrags-, Vertrags- und Leistungsabwicklung, indem der Versicherer oder eine Auskunftsdatei eine auf der Grundlage mathematisch-statistischer Verfahren erzeugte Einschätzung meiner Zahlungsfähigkeit bzw. der Kundenbeziehung (Scoring) einholt;
8. zur Antrags-, Vertrags- und Leistungsabwicklung, indem der Versicherer Informationen über mein allgemeines Zahlungsverhalten einholt; dies kann auch erfolgen durch eine Auskunftsdatei (z.B. Infoscore).

Uelzener
VERSICHERUNGEN

Uelzener Allgemeine Versicherungs-Gesellschaft a.G.

Vorstand: Dr. Theo Hölscher (Vorsitzender), Hans-Christian Heim
Aufsichtsratsvorsitzender: Dr. Otto-Werner Marquardt

Registergericht: Amtsgericht Lüneburg, HR B 120469
Sitz der Gesellschaft: Uelzen

Telefon 0581 8070-0, Fax 0581 8070-248

Besuchanschrift: Veerßer Straße 65/67, 29525 Uelzen
Postanschrift: Postfach 2163, 29511 Uelzen

Bankverbindungen:
Sparkasse Uelzen-Lüchow-Dannenberg, Uelzen
BLZ 258 501 10, Konto-Nr. 18 00 15 03,
IBAN: DE98 2585 0110 0018 0015 03
SWIFT-BIC: NOLADE21UEL

Commerzbank Uelzen, Uelzen
BLZ 258 400 48, Konto-Nr. 5690334 00
IBAN: DE80 2584 0048 0569 0334 00
SWIFT-BIC: COBADEFF249

www.uelzener.de • info@uelzener.de